

Szanowni Państwo,
Drodzy Akcjonariusze,

W imieniu Zarządu Lentex S.A. przekazuję na Państwa ręce jednostkowy raport roczny Spółki za rok obrotowy 2019, który podsumowuje kolejny rok działalności Spółki.

Miniony rok udało nam się zakończyć bardzo dobrymi wynikami finansowymi. Spółka osiągnęła przychody na poziomie 173,3 mln zł, zysk operacyjny w wysokości 22,2 mln zł, 30,5 mln zł EBIT-DA oraz zysk netto na poziomie 30,4 mln zł.

W 2019 roku Spółka realizowała projekt w segmencie podłóg obejmujący opracowanie technologii wytwarzania lakierowanej wykładziny PVC głęboko moletowanej, którego realizacja będzie kontynuowana w 2020 roku i na który to projekt Spółka uzyskała dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój na lata 2014-2020, współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

W roku 2019 rozpoczęliśmy także realizację nowego programu skupu akcji własnych, uchwalonego na mocy Uchwały Nr 17 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia z dnia 23 maja 2018 roku. W ramach programu Spółka skupiła łącznie 4 885 835 sztuk akcji własnych w ramach ogłoszonych przez Spółkę dwóch ofert. Łącznie na ten cel przeznaczaliśmy 51.301 tys. zł, przy cenie jednostkowej równej 10,50 zł.

Rok 2020 zaczął się dla nas bardzo dobrze, jednak przyszłość jest w ocenie Zarządu niepewna i nieprzewidywalna z uwagi na pandemię zakażeń wirusem SARS-CoV-2 (koronawirus COVID-19) oraz związane z tym nie tylko krajowe, ale i ogólnoświatowe konsekwencje epidemiologiczne, które mogą w perspektywie krótko- i długoterminowej negatywnie wpłynąć na działalność, możliwości rozwoju i kondycję finansową Spółki.

Z powodu istniejącego zagrożenia epidemiologicznego rok 2020 na pewno będzie rokiem trudnym, pełnym nowych wyzwań. Rokiem w którym najlepiej odnajdą się firmy, które będą potrafiły szybko dostosować się do nowej rzeczywistości. Mając to na uwadze Zarząd Spółki patrzy w przyszłość z umiarkowanym optymizmem. Z jednej strony zdajemy sobie sprawę z istniejących zagrożeń, z drugiej dołożymy wszelkich starań aby jak najlepiej sprostać nowym wyzwaniom, wykorzystając szanse, które mogą się przed nami pojawić, wykazując się odpowiednią elastycznością w zakresie podejmowanych decyzji. Spółka już w chwili obecnej realizuje zwiększoną produkcję wyrobów dla przemysłu higienicznego i filtracyjnego, co w ocenie Zarządu pozwoli ograniczyć ewentualny negatywny wpływ zaistniałej sytuacji na wyniki finansowe Spółki w 2020 roku.

Niezależnie od istniejącego zagrożenia epidemiologicznego w kolejnym roku będziemy starali się kontynuować prowadzone przez nas działania zmierzające do poprawy rentowności oferowanych produktów, w szczególności w obszarze technologicznym, produkcyjnym, prowadzonej polityki sprzedażowej oraz zakupowej i dążyć do realizacji wszelkich otwartych projektów inwestycyjnych, które pozwolą na kontynuowanie naszego rozwoju.

Wierzimy, że podjęte przez nas działania, zarówno te z minionego roku, jak i z lat poprzednich, pozwolą nam na nieustanny rozwój i budowanie pozycji Spółki na rynku krajowym i zagranicznym, a konsekwencji na wzrost jej wartości dla obecnych i przyszłych Akcjonariuszy.

W imieniu Zarządu oraz własnym, dziękuję wszystkim Akcjonariuszom, Klientom i Pracownikom - za zaufanie i owocną współpracę

Wojciech Hoffmann
Prezes Zarządu, Dyrektor Generalny
Lentex Spółka Akcyjna

